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Uroczystość 

Najświętszego Ciała i Krwi 

Chrystusa 
 

w Kościele p.w. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej 
 

Msze św.: 7.00; 8.00; 9.30; 16.00; 18.00 
 

więcej na str. 4 

 

 

tel./fax +48 81 7437019 

http://www.pobrygidkowski.pl 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 22 maja 2016 roku 

godz. 19.00  
 

W HOŁDZIE ŚWIĘTEMU 

JANOWI PAWŁOWI II 
 

„Pokój Tobie, Polsko, Ojczyzno moja” 
 

Wykonawcy: 

Camerata Lubelska 

Iwona Gostkowska - Kurczewska - sopran 

Małgorzata Rudnicka – sopran 

Kamil Mateusz Król - tenor 

Kamil Kaznowski – bas 

Witold Kopeć – narracja 

Tomasz Orkiszewski – dyrygent 
 

PROGRAM: 
 

CZĘŚĆ I: 

Gabriel’s  oboe z filmu Misja – muz. E. Moricone 

(oprac. T. Orkiszewski) 

Warszawa, 16 czerwca 1983. Przemówienie 

powitalne na lotnisku Okęcie (fragmenty) 

Psalm 77  Pana ja wzywać będę – M. Gomółka – 

oprac. instr. K.Górski  

Jerusalem, Jerusalem –  F. Mendelssohn – 

Bartholdy  

Warszawa, 16 czerwca 1983. Homilia w czasie 

Mszy św. odprawionej w katedrze (fragmenty)  

Laetatus sum – G.G. Gorczycki 

Warszawa, 17 czerwca 1983. Homilia w czasie 

Mszy św. odprawionej na Stadionie 

Dziesięciolecia (fragmenty) 

Locus iste – A. Bruckner 

Częstochowa, 19 czerwca 1983. Homilia w czasie 

Mszy św. odprawionej pod Szczytem Jasnej Góry 

(fragmenty) 
dokończenie na str. 3 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 23.05.  
7.00 +Kazimiera Pisarska 10 miesięcy po śmierci 

7.30 +Henryk Polikarczuk-gregorianka 8 

11.00 +Tadeusz Fajksa (18 r.) 

18.00 +Zbigniew 1 miesiąc po śmierci, Ryszard, Józef, Maria, 

Wiktoria, Helena, zmarłych z rodziny Mąka 

18.00 +Zbigniew Dembski – gregorianka 11 

Wtorek, 24.05, Wspomożycielki Wiernych 
7.00 +Henryk Polikarczuk-gregorianka 9 

7.30 Zmarłych z rodziny Wasilewskich, Lebowiczów, 

wszystkich zmarłych z rodziny, znajomych i przyjaciół 

11.00  +Zbigniew Dembski – gregorianka 12 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha 

Świętego dla Danuty z okazji urodzin 

18.00 +Kazimiera Bijak, zmarłych z Jackowskich, 

Gagosiów18.00 +Helena, Zygmunt, ks. Mieczysław,  

Eugenia, Apolonia 

Środa, 25.05. 
7.00 +Henryk Polikarczuk-gregorianka 10 

7.30 W intencji ofiarodawców  

11.00 +Józef (7 r.), Elżbieta, Józef, Kazimierz, Edwin, 

Małgorzata 

18.00 + Zbigniew Dembski – gregorianka 13  

18.00 +Janina 30 dzień po śmierci 

18.00 +Zenon Joński (1 r.) 

Czwartek, 26.05., BOŻE CIAŁO 
7.00 +Józef Madejewski (12 r.) 

8.00 +Maria, Barbara, Jan 

9.30 +Henryk Polikarczuk-gregorianka 11 

16.00 +Zbigniew Dembski – gregorianka 14 

18.00 +Eleonora Cześniak (2 r.) 

Piątek, 27.05 
7.00+Henryk Polikarczuk-gregorianka 12 

7.30 Dziękczynna za przeżycie 80 lat z prośbą o dalszą opiekę, 

w codziennym życiu, zdrowie i potrzebne łaski 

11.00 Msza św. wotywna ku czci św. Brygidy 

18.00 +Zbigniew Dembski – gregorianka 15 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Michała z racji 24 urodzin 

Sobota, 28 maja  
7.00+Henryk Polikarczuk-gregorianka 13 

7.30  

11.00 +Zbigniew Dembski – gregorianka 16 

18.00 dr Adam Kwiatkowski /r./ 

18.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego 

dla Michała z racji 8 urodzin  

IX NIEDZIELA ZWYKŁA, 29.05  
7.00 +Kazimierz Kornacki 34 r., Barbara Szyszkowska 11r. 

8.00 +Zbigniew Dembski – gregorianka 17 

9.30 +Zbigniew Markowski (2 r.) 

9.30 Dziękując Bogu za dar życia z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i wszelkie potrzebne łaski dla Franciszka w 3 

rocznicę urodzin oraz 4 rocznice ślubu jego rodziców Marzeny 

i Ireneusza 

9.30 W intencji Mamy Anny Antoszczak w podziękowaniu za 

trud i poświecenie w wychowaniu wnuków, prosząc o łaskę 

zdrowia i opiekę Bożą  

11.00 +Zofia, Halina, Ignacy, Wiesław, Elżbieta, Stanisław 

12.00 +Henryk Polikarczuk-gregorianka 14 

12.00 +Marian Branecki (14 r.), zmarłych z rodziny 

Braneckich, Węcławików 

13.15 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Marty z racji 18 urodzin 

16.00 +Jan 

18.00 +Marcin Nowacki, Anna 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Ojcze Święty, zachowaj ich 

w Twoim imieniu, które mi 

dałeś, aby tak jak My, stanowili jedno” 

 

Słowa Chrystusa z Ostatniej Wieczerzy. 

Dziś przywołujemy je w kontekście największej 

tajemnicy, jaką przeżywamy w całym Kościele: 

Jeden Bóg w Trzech Osobach: Ojciec, Syn i Duch 

Święty. Jako różne Osoby mają tę samą naturę, to 

samo Bóstwo, stanowią Jedno. 

Drogę ku poznaniu owej Tajemnicy 

otwiera nam Jezus Chrystus w jednej Osobie 

i dwóch naturach: boskiej i ludzkiej. Ten 

wspaniały Bóg objawia się człowiekowi w Swoim 

Synu. Jezus często nawiązuje do tej Tajemnicy: 

czy to w czasie ostatniej wieczerzy, gdzie 

podkreśla: Ja i Ojciec jedno jesteśmy, czy kiedy 

posyła Apostołów, by nauczali i chrzcili w „imię 

Ojca, i Syna, i Ducha Świętego”. Można 

powiedzieć, że posyła ich na służbę Trójcy 

Świętej lub inaczej zaprasza do współpracy z 

Trójcą Świętą przez głoszenie Słowa i udzielanie 

Sakramentów. Chrystus objawia nam tajemnicę 

Trójcy Świętej nie tyle, by ją do końca zrozumieć, 

ale objawia ją po to, byśmy nawiązali osobisty 

stosunek z poszczególnymi Osobami, weszli we 

współpracę i służbę Trójcy Świętej. 

Rozumiał świetnie tę intencję Chrystusa 

św. Paweł, który nam oznajmia w Liście do 

Rzymian: „Wszyscy ci, których prowadzi Duch 

Boży, są synami Bożymi”, a zaraz dodaje: 

„jesteście dziedzicami Boga”, dziedzicami Trójcy 

Świętej, a więc dziedzicami tego wszystkiego, co 

o Trójcy Świętej wiemy z objawienia 

Chrystusowego. 

To dziedzictwo widać w pięknie rodziny, 

w jedności małżeństwa i jedności rodziny. 

I małżeństwo, i każde chrzczone dziecko 

w rodzinie ma swoje źródło w Trójcy Świętej. 

Jedność rodziny jest pięknym świadectwem naszej 

wiary w jedność Trójcy. Więcej, ochrzczeni w 

imię Trójcy jesteśmy powołani do jedności. Wiele 

może być spojrzeń, wiele dróg realizacji siebie, 

ale zawsze „górą” winna być jedność, mająca swe 

boskie pochodzenie. Czy tak jest? – pytamy przy 

okazji dzisiejszej Uroczystości…  xjj 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 



Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

CZĘŚĆ II: 

 

Ave Maria – K. Górski 

O Matko Miłościwa – oprac. A. Nikodemowicz 

Santa Maria – muz. Serge Gainsbourg – oprac. T. 

Orkiszewski 

Katowice, 20 czerwca 1983. Homilia w czasie 

nabożeństwa maryjnego odprawionego na lotnisku 

w Muchowcu (fragmenty) 

Rosa Mystica – J. Zeidler – oprac. K. Górski 

Wrocław, 21 czerwca 1983. Homilia w czasie 

Mszy św. (fragmenty) 

Illuxit sol - G.G.Gorczycki 

Kraków, 22 czerwca 1983. Homilia w czasie 

Mszy św. beatyfikacyjnej o. Rafała 

Kalinowskiego i Brata Alberta — Adama 

Chmielowskiego (fragmenty) 

Benedictus - C. Saint-Saëns 

Kraków, 23 czerwca 1983. Przemówienie 

pożegnalne na lotnisku w Balicach (fragmenty) 

Santo – muz. P. Rubik – oprac. T. Orkiszewski 
 

Camerata Lubelska. 

Zespół został powołany w październiku 2001 roku 

z inicjatywy wybitnego polskiego chórmistrza i 

dyrygenta, wieloletniego animatora życia 

muzycznego Lublina – prof. Kazimierza 

Górskiego. Artysta zmodyfikował znakomite 

działania na polu chóralistyki akademickiej i 

dostosował do potrzeb kameralnego muzykowania 

zespołowego, opierając się na idei Cameraty 

Florenckiej początku XVII wieku. Zespół tworzą 

śpiewacy z  wieloletnią praktyką wokalną, 

w wielu przypadkach wywodzący się z prężnie 

działającego akademickiego środowiska 

chóralnego Lublina. Od kwietnia 2011 roku 

funkcję dyrygenta i kierownika artystycznego 

sprawuje Przemysław Stanisławski prowadzący 

także Orkiestrę Trybunału Koronnego, z którą 

współpracuje Camerata Lubelska. 

Soprany: Iwona Gostkowska-Kurczewska, 

Małgorzata Rudnicka, Jadwiga Walicka. 

Alty: Marlena Czarnecka-Cieślak, Małgorzata 

Nikodemowicz, Joanna Piątek. 

Tenory: Kamil Król, Tadeusz Szykuła. 

Basy: Kamil Kaznowski, Rafał Komar, Krzysztof 

Gąsior, Paweł Maciałek. 

 
 

ZAPRASZAMY 

NA KONCERT! 
 

 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.30  

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Uroczystość Trójcy Św. 

 
Wiara w jednego Boga w trzech Osobach jest 

jednym z najbardziej specyficznych elementów 

chrześcijaństwa. Żadna inna religia tej tajemnicy nie 

podaje do wierzenia. Istnienie Trójcy Świętej jest 

dogmatem naszej wiary. Samym ludzkim rozumem nie 

doszlibyśmy do tej prawdy. Objawił nam to Jezus 

Chrystus. Jest wiele miejsc, na których Pan Jezus mówi o 

swoim Ojcu jako odrębnej Osobie-Bogu. Można 

przytoczyć kilkadziesiąt miejsc w Ewangeliach, gdzie 

jest mowa o Duchu Świętym jako równym Ojcu i Synowi 

i jako o odrębnej od nich Osobie. Gdy archanioł 

zwiastuje Maryi, że zostanie Matką, Ewangelista 

wyraźnie zaznacza, że to Bóg go posłał, aby Jej 

zwiastować, iż porodzi Syna Bożego - i że stanie się to za 

sprawą Ducha Świętego (Łk 1, 30-35). 

Prawda o tajemnicy Trójcy Przenajświętszej jest 

dla nas o tyle istotna, że przedstawia Pana Boga, jakim 

jest sam w sobie. Pan Bóg jest jeden w swojej naturze, 

ale w trzech osobach. Osoby Boskie różnią się między 

sobą rzeczywiście tak, że jedna osoba nie jest osobą 

drugą. Nie różnią się jednak naturą ani też przymiotami, 

ani też działaniem, które jest wspólne. Mają wspólną 

naturę Bożą, wszystkie przymioty i działania Boże. 

Osoby różnią się między sobą jedynie pochodzeniem: 

Bóg Ojciec nie pochodzi od nikogo, Syn Boży pochodzi 

przez odwieczne i duchowe zrodzenie od Ojca, Duch 

Święty pochodzi przez wspólne tchnienie miłości Ojca i 

Syna. Pierwszą osobę wyróżnia ojcostwo, drugą osobę - 

synostwo, a trzecią - pochodzenie od Ojca i Syna. Tyle 

zdołała określić teologia katolicka na podstawie tekstów 

Pisma świętego i pism Ojców Kościoła. 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

PIELGRZYMKA DO WILNA 
W związku z trwającym Rokiem Miłosierdzia Kościół 

Pobrygidkowski przy współpracy z Biurem Podróży 

FRATER organizuje pielgrzymkę śladami św. Faustyny 

- Apostołki Bożego Miłosierdzia w Wilnie.  

 

DZIEŃ 1: Zbiórka uczestników i wyjazd z Lublina we 

wczesnych godzinach porannych. Przejazd do Św. Wody. 

Nawiedzimy Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej. Od czasu 

otwarcia sanktuarium nie ma tutaj prawie dnia bez 

pielgrzymów. Następnie udamy się do Sokółki - miasteczka 

na Podlasiu, gdzie 12.10.2008 r. miał miejsce Cud 

Eucharystyczny. Kościół posiada cenną relikwię - obraz 

Miłosierdzia Bożego. Jest on związany ze spowiednikiem 

św. Faustyny Kowalskiej - bł. ks. Michałem Sopoćko. Msza 

Św. Następnie przejedziemy do Studzienicznej. i Sejn.. 

Przejazd na obiadokolację i nocleg do Wilna. 
 

DZIEŃ 2: Śniadanie, po którym zwiedzimy Starówkę 

wileńską wpisaną na Listę UNESCO. Odwiedzimy Ostrą 

Bramę z kaplicą Matki Boskiej Ostrobramskiej. Msza 

Św. Zobaczymy Kościół św. Teresy, klasztor Bazylianów 

(cela Konrada), barokowy zespół uniwersytetu 

wileńskiego, którego studentami byli m.in. Adam 

Mickiewicz czy Juliusz Słowacki. Nawiedzimy Kościół Św. 

Ducha, dawny kościół św. Trójcy - obecnie Sanktuarium 

Miłosierdzia Bożego, w którym znajduje się obraz Jezusa 

Miłosiernego, klasycystyczną archikatedrę, kaplica św. 

Kazimierza, odradzający się Zamek Królewski, kościoły: 

św. Anny i Bernardynów, pomnik Adama Mickiewicza. 

Obiadokolacja na wieży telewizyjnej. Powrót na nocleg.  
 

DZIEŃ 3: Śniadanie. Dalsze zwiedzanie Wilna - tura 

objazdowa po mieście. Zobaczymy Górę Trzech Krzyży z 

pomnikiem poświęconym ofiarom stalinizmu na Litwie. 

Odwiedzimy dzielnicę Antokol z kościołem śś. Piotra i 

Pawła - najcenniejszym zabytkiem barokowym w Wilnie. 

Udamy się na posesję przy ul. Grybo 29. Obejrzymy salę 

Pamięci poświęconą św. Faustynie, która w okresie 

międzywojennym dwukrotnie przebywała tu w klasztorze. 

Msza św. Zobaczymy cmentarz na Rossie - najstarszą i 

najpiękniejszą nekropolię Wilna, z grobowcem matki 

marszałka Józefa Piłsudskiego i jego sercem. Pobyt na 

wileńskiej starówce - czas wolny, możliwość zakupu 

regionalnych pamiątek. Powrót na obiadokolację połączoną 

z wieczorem wileńskim przy akompaniamencie kapeli 

polskiej. Nocleg.  
 

DZIEŃ 4: Śniadanie. Przejazd do Trok. Msza św. 

Zobaczymy zabytkowe budynki architektury karaimskiej: 

średnio-wieczny zamek na Wyspie Zamkowej, na jeziorze 

Galwe zbudowany przez księcia Witolda oraz kościół farny 

pw. WNMP. Obiad w postaci tradycyjnych karaimskich 

kibinów. Wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie 

pielgrzymki w późnych godzinach wieczornych. 
 

Zapewniamy:  przejazd komfortowym autokarem, 3 noclegi 

w hotelach **/*** pokoje 2-3 os., 3 śniadania, 3 

obiadokolację, opiekę i informację turystyczną pilota, 

ubezpieczenie KL + Assistance wraz z KL chorób 

przewlekłych, niezbędny dokument - dowód lub paszport, 

na bilety wstępu, nagłośnienie, opłaty drogowe, parkingi, 

przewodników lokalnych i inne wydatki programowe - 

dodatkowa opłata ok. 30 €.  

 

Zapisy do końca czerwca br. Przy zapisie 

wpłata zaliczki w wysokości 200,00 zł.  

Termin 8-11.09.2016r. Koszt 830,00 zł 



  


